



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月2日

上場会社名 東京インキ株式会社

(コード番号 4635 東証第二部)

(URL <http://www.tokyoink.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大橋 淳男

責任者役職・氏名 取締役理財部長 今井 亜機雄 TEL (048) 660-6352

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・法人税等については、法定実効税率を基礎にした年間予測税率により計上しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結（新規）1社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	44,427	3.1	592	87.6	702	87.2	294	147.0
18年3月期第3四半期	43,092	3.5	315	△63.4	375	△61.5	119	△75.5
(参考) 18年3月期	57,372		454		515		115	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	10.85	—
18年3月期第3四半期	4.39	—
(参考) 18年3月期	3.51	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は、原油価格の高騰による原材料費の上昇が長期化するなか製品価格への転嫁が進まないという厳しい環境下にあります。受注の確保、生産コスト、物流コスト等での原価低減に努めるとともに、海外向け画像処理剤、インクジェット用インク、印刷機械の増販等もあり、業績は予想通り推移致しました。当第3四半期の業績進捗状況は、連結売上高 44,427 百万円（前年同期比 3.1%増）、連結営業利益 592 百万円（同 87.6%増）、連結経常利益 702 百万円（同 87.2%増）、連結四半期純利益 294 百万円（同 147.0%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	51,542	19,916	38.6	733.92
18年3月期第3四半期	52,303	20,453	39.1	753.23
(参考) 18年3月期	49,667	20,573	41.4	756.99

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	2,442	△1,317	△847	1,600
(参考) 18年3月期	1,414	△2,963	1,324	1,244

(注) 1. 当第3四半期より連結キャッシュ・フローの開示を行っているため、前年同期四半期は記載しておりません。

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期の財政状態は前連結会計年度末と比較して総資産は1,875百万円増加いたしました。これは当四半期末日が休日であるため決済が翌月となったことなどによるものです。増加の主なものは、現金及び預金の増加355百万円、受取手形及び売掛金の増加2,385百万円、たな卸資産の増加167百万円であります。負債の部では支払手形及び買掛金の増加3,299百万円、短期借入金の増加247百万円が主なものであります。純資産は656百万円減少いたしました。減少の主なものはその他有価証券評価差額金764百万円であります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果増加した資金は2,442百万となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益643百万円、減価償却費1,129百万円、仕入債務の増加額2,704百万円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果減少した資金は1,317百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出1,183百万、投資有価証券の取得による支出242百万円等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果減少した資金は847百万円となりました。これは主に長期借入金の返済による支出949百万円等によるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	58,800	850	310

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11円42銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績予想につきましては、「経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等」に記載の通りであります。よって平成18年11月17日発表の通期業績予想の変更は行っておりません。

※上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以上

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 平成18年12月31日		前第3四半期 平成17年12月31日		増減 金額	前連結会計年度 平成18年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	金額
(資産の部)							
I 流動資産							
現金及び預金	1,618		1,923		△ 305	1,262	
受取手形及び売掛金	22,863		22,495		368	20,478	
たな卸資産	5,793		5,829		△ 35	5,625	
その他の流動資産	338		594		△ 255	354	
流動資産合計	30,613	59.4	30,841	59.0	△ 228	27,721	55.8
II 固定資産							
有形固定資産	12,762		12,868		△ 105	12,865	
その他の固定資産	8,166		8,593		△ 427	9,080	
固定資産合計	20,929	40.6	21,461	41.0	△ 532	21,946	44.2
資産合計	51,542	100.0	52,303	100.0	△ 760	49,667	100.0
(負債の部)							
I 流動負債							
支払手形及び買掛金	16,986		15,983		1,002	13,686	
短期借入金	5,000		5,628		△ 628	4,752	
その他の流動負債	3,633		4,373		△ 740	3,536	
流動負債合計	25,619	49.7	25,985	49.7	△ 366	21,974	44.3
II 固定負債							
長期借入金	2,207		1,936		270	2,977	
退職給付引当金	3,515		3,572		△ 57	3,576	
その他の固定負債	284		354		△ 69	565	
固定負債合計	6,006	11.7	5,863	11.2	142	7,119	14.3
負債合計	31,626	61.4	31,849	60.9	△ 223	29,094	58.6
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	3,246	6.3	—	—	—	—	—
資本剰余金	2,511	4.9	—	—	—	—	—
利益剰余金	12,059	23.4	—	—	—	—	—
自己株式	△ 35	△ 0.1	—	—	—	—	—
株主資本合計	17,781	34.5	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	2,127	4.1	—	—	—	—	—
為替換算調整勘定	7	0.0	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	2,134	4.1	—	—	—	—	—
純資産合計	19,916	38.6	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	51,542	100.0	—	—	—	—	—
(少数株主持分)							
I 少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—
(資本の部)							
I 資本金	—	—	3,246	6.2	—	3,246	6.5
II 資本剰余金	—	—	2,511	4.8	—	2,511	5.1
III 利益剰余金	—	—	11,949	22.9	—	11,945	24.1
IV その他有価証券評価差額金	—	—	2,789	5.3	—	2,892	5.8
V 為替換算調整勘定	—	—	△ 13	△ 0.0	—	8	0.0
VI 自己株式	—	—	△ 29	△ 0.1	—	△ 30	△ 0.1
資本合計	—	—	20,453	39.1	—	20,573	41.4
負債・少数株主持分及び資本合計	—	—	52,303	100.0	—	49,667	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期		前第3四半期		増減	前連結会計年度	
	自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		自平成17年4月1日 至平成17年12月31日			自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
売 上 高	44,427	100.0	43,092	100.0	1,335	57,372	100.0
売 上 原 価	38,169	85.9	37,126	86.2	1,042	49,443	86.2
売 上 総 利 益	6,258	14.1	5,965	13.8	293	7,929	13.8
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,666	12.8	5,649	13.1	16	7,475	13.0
営 業 利 益	592	1.3	315	0.7	276	454	0.8
営 業 外 収 益	166	0.4	119	0.3	47	141	0.2
営 業 外 費 用	56	0.1	59	0.1	△ 3	80	0.1
経 常 利 益	702	1.6	375	0.9	327	515	0.9
特 別 利 益	1	0.0	15	0.0	△ 14	15	0.0
特 別 損 失	59	0.1	92	0.2	△ 33	135	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	643	1.5	297	0.7	345	395	0.7
法 人 税 等	349	0.8	178	0.4	170	280	0.5
四半期(当期)純利益	294	0.7	119	0.3	175	115	0.2

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当第3四半期	(参考)前連結会計年度
	自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	自平成17年4月1日 至平成18年3月31日
	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	643	395
減価償却費	1,129	1,487
減損損失	—	74
有形固定資産廃却損	33	52
貸倒引当金の増減額	64	△ 116
退職給付引当金の増減額	△ 69	20
受取利息及び配当金	△ 121	△ 89
支払利息	65	72
有形固定資産売却損益	1	5
投資有価証券評価損	—	2
投資有価証券売却損益	3	△ 15
売上債権の増減額	△ 2,032	△ 614
たな卸資産の増減額	△ 12	△ 29
仕入債務の増減額	2,704	512
その他	350	172
小計	2,759	1,931
利息及び配当金の受取額	121	89
利息の支払額	△ 65	△ 68
法人税等の支払額	△ 372	△ 537
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,442	1,414
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△ 18	△ 29
定期預金の払戻による収入	17	43
有形固定資産の取得による支出	△ 1,183	△ 2,239
有形固定資産の売却による収入	7	12
投資有価証券の取得による支出	△ 242	△ 715
投資有価証券の売却による収入	20	123
貸付による支出	—	△ 317
貸付金の回収による収入	72	116
その他	9	41
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,317	△ 2,963
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	247	755
長期借入金の増加による収入	—	1,600
長期借入金の返済による支出	△ 949	△ 860
配当金の支払額	△ 141	△ 162
その他	△ 4	△ 7
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 847	1,324
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	278	△ 224
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,244	1,468
VII 連結範囲に追加した時点の子会社現金残高	76	—
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,600	1,244

4. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	3,246	2,511	11,945	△30	17,672
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△162	—	△162
役員賞与	—	—	△20	—	△20
四半期純利益	—	—	294	—	294
自己株式の取得	—	—	—	△4	△4
連結子会社増加に伴う増加	—	—	2	—	2
当四半期中の変動額合計	—	—	113	△4	109
平成18年12月31日残高	3,246	2,511	12,059	△35	17,781

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差額 等合計	
平成18年3月31日残高	2,892	8	2,900	20,573
当四半期中の変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△162
役員賞与	—	—	—	△20
四半期純利益	—	—	—	294
自己株式の取得	—	—	—	△4
連結子会社増加に伴う増加	—	—	—	2
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	△764	△0	△765	△765
当四半期中の変動額合計	△764	△0	△765	△656
平成18年12月31日残高	2,127	7	2,134	19,916